
 

CASA  di  RIPOSO UMBERTO I 
Via Ospedale, n. 54    -     31044  MONTEBELLUNA (Tv) 

cf:  83000370268             P.Iva 01599430269          Telef. 0423-2871   -   Fax   0423 – 287222 

Email:  info@umbertoprimo.com                         Pec:  posta@pec.umbertoprimo.com 

Sito internet :    www.umbertoprimo.com 
 

 

 

 

Prot. n.:      0000947                                                                                         del :     17/05/2022 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA ED INSTALLAZIONE PORTE INTERNE PER 

CAMERE PIANO SECONDO ALA 85 ALLA DITTA FERPLAC SPA - CIG N. 

ZC136559B7 

 

DECRETO N.    56 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la programmazione annuale degli acquisti con la quale è stato definito l’adeguamento 

dell’arredo delle 5 camere del piano secondo Ala 85, in attuazione del progetto esecutivo della 

Nuova Ala che prevede la realizzazione di un Nucleo a 30 posti, accorpando l’attuale Nucleo 

Girasole alla zona denominata Ala 85; 

 

CONSIDERATO che nell’ottica della ristrutturazione del reparto è stato deciso di riammodernare 

totalmente l’Ala 85 del secondo piano con rifacimento a nuovo sia delle camere, del corridoio e 

dell’atrio entrata ascensore, con il rinnovo, oltre agli arredi, anche dei pavimenti, delle pitture 

pareti, dell’impianto elettrico, delle porte interne, dei bagni, dei corrimani, del controsoffitto 

corridoio e degli avvolgibili; 

 

PRESO ATTO che per una migliore definizione dei bisogni e delle tipologie di arredi da 

acquistare e/o lavori da eseguire sono state contattate varie ditte specializzate del settore, le quali 

hanno provveduto ad effettuare proposte realizzative e ad inviare opportune offerte con relative 

campionature; 

  

ACQUISITE agli atti, per la sostituzione delle porte interne, le offerte pervenute come da elenco 

seguente: 

- Open Srl di Istrana (TV) – ns. prot. n. 580 del 24.03.2022, 

- Ferplac Spa di Rossano Veneto (VI) – ns. prot. n. 581 del 24.03.2022, n. 873 del 09.05.2022 

e n. 929 del 13/05/2022; 

 

VISIONATE le tipologie di porte proposte, in particolar modo i laminati di rivestimento dei 

pannelli-porte (tipologia nuova collezione Legni News Fin. Root), compresa l’analisi delle 

prestazioni, delle dimensioni, dell’aspetto visivo e delle caratteristiche tecniche; 

 

RISCONTRATO che la tipologia di porta interna, più confacente ai bisogni della struttura, risulta 

essere quella presentata dalla ditta Ferplac Spa di Rossano Veneto (VI);  

 

VALUTATO che il prezzo presentato dalla ditta Ferplac Spa è adeguato alla tipologia di prodotto 

offerto; 

 

STABILITO che le porte interne da sostituire, risultano essere n. 10 di cui n. 5 a due ante 

(1000+300) e n. 5 per bagno-camera ad una anta (800); 

mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com
http://www.umbertoprimo.com/


 

CASA  di  RIPOSO UMBERTO I 
Via Ospedale, n. 54    -     31044  MONTEBELLUNA (Tv) 

cf:  83000370268             P.Iva 01599430269          Telef. 0423-2871   -   Fax   0423 – 287222 

Email:  info@umbertoprimo.com                         Pec:  posta@pec.umbertoprimo.com 

Sito internet :    www.umbertoprimo.com 
 

 

 

 

 

APPROVATA la proposta di piano colore presentata ed acquisita la certificazione di classe E1 a 

bassa emissione di formaldeide dei prodotti richiesti; 

 

VERIFICATO che la ditta Ferplac Spa è regolarmente iscritta tra i fornitori MEPA; 

 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. 50/2016, il quale dispone che per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro si può prescindere dalla richiesta di più offerte e procedere 

mediante affidamento diretto; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 2, lett a) del D.L 76/2020 (Decreto Semplificazioni) che modifica 

l’importo fino a 150.000 euro per la procedura mediante affidamento diretto; 

 

DATO ATTO che per l’affidamento delle porte interne verrà effettuata Trattativa Diretta tramite il 

portale MEPA, in ottemperanza all’art. 40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici, che prevede 

l’obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di 

aggiudicazione; 

  

ACCERTATA la sua regolarità contributiva mediante acquisizione on line del Documento Unico 

di Regolarità Contributiva; 

 

RICHIAMATI, ai fini contrattuali, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136/2010; 

 

PRESO ATTO dei pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica 

Parere Favorevole Il Responsabile del Servizio F.to Mirella Marcolin 

in ordine alla regolarità contabile 

Parere Favorevole Il Responsabile dei Servizi 

Economico-Finanziari 

F.to Raffaella Carputo 

 

D E C R E T A 

1) DI DARE ATTO di quanto sopra esposto; 

2) DI AFFIDARE alla ditta Ferplac Spa, Via S. Giustina, 16/A - 36028 Rossano Veneto (VI) 

P.IVA-C.F. 01444250243 la fornitura ed installazione di n. 10 porte interne, come meglio 

esposto in premessa e nella documentazione agli atti, per l’importo onnicomprensivo di € 

9.858,00 + iva 10% (in Regime Reverse Charge); 

3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 10.843,80 per l’esercizio 2022 sarà imputata 

al conto “Fabbricati strumentali” (1.20.30.10.20) del bilancio d’esercizio in corso; 

4) DI DARE ATTO che l’assunzione dell’affidamento è condizionata alla verifica della 

permanenza in capo all’affidatario dei requisiti prescritti dalla vigente normativa;  

mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com
http://www.umbertoprimo.com/


 

CASA  di  RIPOSO UMBERTO I 
Via Ospedale, n. 54    -     31044  MONTEBELLUNA (Tv) 

cf:  83000370268             P.Iva 01599430269          Telef. 0423-2871   -   Fax   0423 – 287222 

Email:  info@umbertoprimo.com                         Pec:  posta@pec.umbertoprimo.com 

Sito internet :    www.umbertoprimo.com 
 

 

 

 

5) DI PERFEZIONARE il presente affidamento per corrispondenza, con scambio di lettera 

commerciale tramite posta certificata in conformità alle nuove disposizioni per i contratti in 

forma elettronica in vigore dal 2015; 

6) DI PROVVEDERE al pagamento delle prestazioni autorizzate, nei termini accordati tra le 

parti, senza necessità di ulteriori provvedimenti mediante emissione di mandato su 

presentazione di documento di spesa fiscalmente valido regolarmente liquidato, previo 

accertamento della regolarità contributiva; 

7) DI ATTESTARE che il presente affidamento, d’importo inferiore ad € 40.000,00, non è 

soggetto a comunicazione all’AVCP, ai sensi della circolare della medesima autorità in data 

15.07.2011; 

8) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente affidamento sul sito web dell’ente, 

www.umbertoprimo.com, in conformità a quanto disposto dalle vigenti norme in materia; 

9) DI RICHIAMARE, per quant’altro, il vigente Regolamento per le spese in economia. 

 

IL DIRETTORE 

      F.to Dott. Marco Giacon 

 

mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com
http://www.umbertoprimo.com/
http://www.umbertoprimo.com/

